
 

Platnost dokumentu od 05/2016 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
kombinovaného studia oboru Management vzdělávání 

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

Autor diplomové práce: 

Bc. Dana Svobodová 
Vedoucí diplomové práce: 

PhDr. Michaela Tureckiová, CSc.  

Název diplomové práce: 
Vzdělávací potřeby ředitelů na různých stupních škol 

 

Indikátory kvality závěrečné práce 

Označte X, zda předložená práce obsahuje níže uvedené znaky.  
Pokud nebudou obsaženy klíčové znaky A2, A3, B1,B3 a F1, práce by neměla být doporučena 

k obhajobě. 

1
 -

 r
o

zh
o

d
n

ě 
a

n
o

  

2
 –

 s
p

íš
e 

a
n

o
 

3
 –

 s
p

íš
e 

n
e 

 

4
 -

 r
o

zh
o

d
n

ě 
n

e
 

    

Znak 

A Obecné     

A1 Jazyková úroveň   x   

A2 Dodržení stanoveného rozsahu x    

 Dodržení ostatních obligatorních požadavků (viz Opatření děkana č. 8/2015, vč. Přílohy č. 

3 k Opatření děkana č. 8/2015) 
x 

 
  

B Úvodní část 

B1 Zřetelné vymezení do oblasti studovaného oboru x    

B2 Jasná formulace tématu a cíle práce (Co má být ověřeno, zjištěno, čeho má být dosaženo, 

co nového chce autor zjistit?) 
x 

 
  

B3 Objektivní analýza z oblasti řízení ve vzdělávání, nikoli popis subjektivní zkušenosti x    

C Dosavadní řešení problému 

C1 Přehled názorů vztahujících se k danému tématu na základě studia odborné literatury 
 x   

C2 Relevantní odkazy na českou i zahraniční odbornou literaturu x    

C3 Zřetelné rozlišení autorského textu a citací (doslovných i parafrází) 
x    

D Výzkumná část 

D1 Zřejmý vztah k tématu a cíli práce x    

D2 Stanovení výzkumného problému. Správná formulace výzkumných otázek nebo 

předpokladů 
x 

 
  

D3 Vhodné výzkumné metody a nástroje  x   

E Analytická část 

E1 Kvalitní analýza získaných faktů a údajů   x   

E2 Kvalitní interpretace zjištěných výsledků  x   

E3 Zpracování vhodných doporučení a uvedení výstupů práce  x x  

F Závěry. Přínos pro studovaný obor 

F1 Zhodnocení míry dosažení stanoveného cíle práce x    

F2 Shrnutí hlavních myšlenek celého textu x    

F3 Adresné vyjádření o využití práce x    

F4 Výstup práce je obecně využitelný pro oblast řízení ve vzdělávání – management 

vzdělávání. Jde skutečně o odborně fundovaný materiál vedoucí k rozvoji 

studovaného oboru, teorie či určitého úseku řízení školy, školství či řízení vzdělávání 
 

x 
  

 



 

Platnost dokumentu od 05/2016 

 

 

 

 

Klady a nedostatky práce: 

➢ Téma práce je relevantní studovanému oboru. Cíl práce je formulován správně a 

vymezuje problematiku, které se diplomantka v textu věnuje. 

➢ První textová kapitola má spíše podobu rešerše z dokumentů vzdělávací politiky, 

legislativních opatření a poněkud nadbytečných informací o možných poskytovatelích 

vzdělávání pro vedoucí pedagogické pracovníky. Další kapitoly teoretické části již  

poskytují terminologický základ, nezbytný pro pochopení pojmů užívaných také v 

praktické části posuzovaného textu. Práce se zdroji je na odpovídající úrovni. 

➢ Diplomantka propojila oblast vzdělávacích potřeb ředitelů škol s požadavky 

kladenými na jejich kompetence (preskripce modelem Lhotkové, Trojana a 

Kitzbergera). Tím sice došlo k dílčímu zúžení problematiky, nicméně byl vytvořen 

rámec, v němž bylo snazší vymezovat vzdělávací potřeby (deficity v kompetencích) 

ředitelů škol. 

➢ Pozitivně hodnotím provedení pilotáže (předvýzkumu). Nicméně detailně provedené 

vyhodnocení jeho výsledků již považuji za nadbytečné. 

➢ Celkově přinášejí výsledky provedeného šetření zajímavé a z hlediska rozvoje 

managementu vzdělávání také jako studijního oboru významné informace - byť 

pochopitelně omezené jen pro zkoumaný terén. 

➢ Text je psán kultivovaným jazykem, nevybočuje z odborného stylu, jen výjimečně je 

méně srozumitelný (např. s. 37: "Bude zkoumán rozdíl mezi požadovaným a 

skutečným stavem vzdělávacích potřeb ředitelů v jednotlivých oblastech 

vycházejících z Kompetenčního modelu ředitele školy." - zdůraznila M. T.). 

 

Vzala  jsem na vědomí obsah Protokolu o vyhodnocení závěrečné práce ze dne 19. 07. 2016. 

 

Hodnocení práce:   

Práce splňuje požadavky kladené na daný typ práce v oboru Management vzdělávání. 

 

Doporučení a otázky pro obhajobu: 

1. Vysvětlete, proč jste do textu diplomové zařadila přehled organizací, které poskytují 

vzdělávání vedoucím pedagogickým pracovníkům? Jak jste ze získanými informace o 

nich dále pracovala? 

2. Jaký přínos pro rozvoj managementu vzdělávání jako vědecké disciplíny mají zjištění 

uvedená ve Vaší diplomové práci?  
 

 

 

V Praze 01. 09. 2016       PhDr. Michaela Tureckiová, CSc. 


